

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστάται επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις, καθώς και η έκθεση Ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

Ημερομηνία έγκρισης από το Δ.Σ. Της ενδιάμεσης συνοπτικής χρηματοοικονομικής πληροφορήσεως: 18 Σεπτεμβρίου 2014  
Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: [www.thracegroup.gr](http://www.thracegroup.gr)

Ποσά σε χιλιάδες Ευρώ, εκτός αν αναφέρεται διαφορετικά.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		1/1 - 30/09/2014	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/09/2014	31/12/2013	30/09/2014	31/12/2013		1/1 - 30/09/2014	1/1 - 30/09/2013	1/1 - 30/09/2014	1/1 - 30/09/2013
Ισοχρηματοδοτούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	73.414	68.754	8.343	7.740	Κέρδη, προ φόρων και δικαιωμάτων μειοψηφίας	8.032	6.024	(960)	(931)
Επενδύσεις σε ακίνητα	110	110	110	110	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Άλλα περιουσιακά στοιχεία	10.841	10.732	115	116	Αποσβέσεις	6.465	6.781	724	844
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	-	-	68.750	67.635	Προβλέψεις	2.018	151	478	377
Συμμετοχές σε εταιρείες που ενσωματώνονται με την μέθοδο της Καθαρής Θέσης	8.238	7.305	1.100	1.100	Συναλλαγματικές διαφορές	(165)	210	(17)	17
Λοπάδι μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	992	500	85	81	(Κέρδη) / (ζημιές) από εκποίηση παγίων	(494)	(15)	(2)	(10)
Χρημ/κά στοιχεία στην εύλογη αξία μέσω των αποτελεσμάτων	-	-	-	-	Έσοδα από επενδύσεις	(3)	(897)	-	-
Αποθέματα	49.082	53.399	2.995	2.831	Χρηματοοικονομικά (έσοδα) / (έξοδα)	3.567	3.717	858	718
Απατήσεις από πελάτες	63.931	48.059	8.221	7.790	(Κέρδη) / (ζημιές) από συγγενείς εταιρείες	(926)	(957)	-	-
Λοπάδι κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	17.052	16.106	3.726	3.431	<b>Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης</b>	<b>18.494</b>	<b>15.014</b>	<b>1.081</b>	<b>1.015</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	29.851	41.622	10.565	15.028	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	(12.526)	(9.993)	(690)	(762)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>253.511</b>	<b>246.587</b>	<b>104.010</b>	<b>105.862</b>	(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	4.303	736	(191)	749
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					Αύξηση / (μείωση) υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	1.091	5.911	1.363	(1.528)
Μετοχικό Κεφάλαιο	22.547	22.547	22.547	22.547	Λοιπές μη ταμειακές κινήσεις	66	-	-	-
Λοπάδι στοιχεία Καθαρής Θέσης	93.148	89.696	52.298	55.445	<b>Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>11.428</b>	<b>11.668</b>	<b>1.563</b>	<b>(526)</b>
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	115.695	112.243	74.845	77.992	Μείον:				
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.611	1.463	-	-	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(3.585)	(5.960)	(983)	(1.122)
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	117.306	113.706	74.845	77.992	Φόροι	(2.225)	(1.574)	(526)	-
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	16.448	10.551	4.000	4.000	<b>Σύνολο εισαροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>5.618</b>	<b>4.134</b>	<b>54</b>	<b>(1.648)</b>
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.546	14.294	953	2.316	<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	49.813	17.916	17.916	18.010	Εισαγωγές από πωλήσεις ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	1.077	7	-	14
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.398	45.526	6.296	3.544	Τόκοι εισπραχθέντες	368	490	248	423
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	136.205	132.881	29.165	27.870	Αύξηση Συμμετοχών	-	-	(1.115)	(1.150)
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)</b>	<b>253.511</b>	<b>246.587</b>	<b>104.010</b>	<b>105.862</b>	Εισπραχθέντα μερίσματα	-	-	-	-
					Εισπράξεις από πώληση συμμετοχών	350	457	-	-
					Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(10.839)	(3.761)	(1.325)	(203)
					Αγορά άλλων περιουσιακών στοιχείων	-	-	-	(2)
					Λοιπές επενδύσεις	777	(584)	-	(214)
					Μεταβολές δικαιωμάτων μειοψηφίας	-	-	-	-
					<b>Σύνολο εισαροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(8.267)</b>	<b>(3.391)</b>	<b>(2.192)</b>	<b>(1.132)</b>
					<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
					Αγορά ιδίων μετοχών	-	-	-	-
					Εισπράξεις επιχειρηγήσεων	-	-	-	-
					Εισπράξεις από εκδόθηκαν / αναληφθέντα δάνεια	6.774	(4.799)	-	-
					Χρηματοδοτικές μισθώσεις	(4)	-	-	-
					Εξοφληθείσες δανείων	(13.828)	1.239	(93)	88
					Πληρωθέντα μερίσματα	(2.232)	(1.564)	(2.232)	(1.564)
					<b>Σύνολο εισαροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(9.290)</b>	<b>(5.124)</b>	<b>(2.325)</b>	<b>(1.476)</b>
					<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(11.939)</b>	<b>(4.381)</b>	<b>(4.463)</b>	<b>(4.256)</b>
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην έναρξη της περιόδου	41.622	45.684	15.028	15.869
					Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	168	(415)	-	-
					<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στη λήξη της περιόδου</b>	<b>29.851</b>	<b>40.888</b>	<b>10.565</b>	<b>11.613</b>

\* Αναπροσαρμόσιμα ποσά λόγω αλλαγής των προτύπων. Βλ σημείωση 18.

\* Αναπροσαρμόσιμα ποσά λόγω αλλαγής των προτύπων. Βλ σημείωση 18.

**ΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ**

	ΟΜΙΛΟΣ				ΕΤΑΙΡΕΙΑ			
	1/1 - 30/09/2014	1/1 - 30/09/2013	1/7 - 30/09/2014	1/7 - 30/09/2013	1/1 - 30/09/2014	1/1 - 30/09/2013	1/7 - 30/09/2014	1/7 - 30/09/2013
Κύκλος εργασιών	212.367	193.704	75.018	66.912	12.457	13.186	3.961	3.548
Μικτά Κέρδη / (ζημιές)	39.619	34.308	13.726	11.308	1.475	1.109	420	278
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	11.211	7.813	4.684	2.850	(107)	(213)	53	208
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων	8.032	6.024	3.782	1.782	(960)	(931)	(263)	(64)
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους(Α)	6.400	4.436	3.132	1.513	(903)	(960)	(240)	14
- Ισοκλήτες μητρικής	6.254	4.273	3.097	1.457	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	146	163	35	56	-	-	-	-
<b>Λοπάδι συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>	<b>(546)</b>	<b>5.861</b>	<b>954</b>	<b>1.638</b>	<b>(903)</b>	<b>(960)</b>	<b>(240)</b>	<b>14</b>
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	5.854	10.297	4.086	3.151	-	-	-	-
- Ισοκλήτες μητρικής	5.706	10.136	4.053	3.096	-	-	-	-
- Δικαιώματα μειοψηφίας	148	161	33	55	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,139	0,095	0,069	0,032	-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	17.676	14.594	6.864	5.123	617	631	290	485

\* Αναπροσαρμόσιμα ποσά λόγω αλλαγής των προτύπων. Βλ σημείωση 18.

**ΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ**

1. Πληροφορίες σχετικά με τη δομή του Ομίλου, τη συμμετοχή στις θυγατρικές και τη μέθοδο ενσωμάτωσής τους αναφέρονται στη σημ. 1 των συνοπτικών σημειώσεων, ενώ οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις, αναφέρονται στη σημ. 10 των συνοπτικών σημειώσεων.									
2. Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές του Ισολογισμού της 31/12/2013. Εξέλιξη αποτελεί η αλλαγή των προτύπων ΔΠΧΑ 10 και ΔΠΧΑ 11 σύμφωνα με τα οποία άλλαξε ο τρόπος ενσωμάτωσης των εταιρειών Thrace Greiner Packaging SRL, Thrace Sargantis A.B.E.E. και Lumite INC στις οποίες ο Όμιλος κατέχει το 50% οι οποίες πλέον ενσωματώνονται με την μέθοδο της καθαρής θέσης. Κατόπιν τούτου όλα τα συγκριτικά στοιχεία των οικονομικών καταστάσεων και των σημειώσεων έχουν τροποποιηθεί και εμφανίζονται περιλαμβανόντας τις εταιρείες αυτές με την μέθοδο της καθαρής θέσης.									
3. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαπραση διαφορές δικαστικών ή διοικητικών οργάνων που να ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση της Εταιρείας και του Ομίλου.									
4. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού στο τέλος της εκάστοτε περιόδου:									
	30/09/2014	30/09/2013	30/09/2014	30/09/2013					
	1.553	1.456	73	71					
5. Οι συναλλαγές μεταξύ συνδεδεμένων μερών σύμφωνα με το Δ.Λ.Π. 24 είναι οι εξής:									
			ΟΜΙΛΟΣ	ΕΤΑΙΡΕΙΑ					
i) Έσοδα			6.846	8.328					
ii) Έξοδα			1.723	3.757					
iii) Απατήσεις			3.639	4.835					
iv) Υποχρεώσεις			179	1.878					
v) Συναλλαγές & Αμοιβές Διευθυντικών στελεχών και μελών Δ.Σ.			2.419	726					
6. Ο φόρος εισοδήματος στα στοιχεία καταστάσεως αποτελεσμάτων αναλύεται ως εξής:									
	1.1 - 30.9.2014	1.1 - 30.9.2013	1.1 - 30.9.2014	1.1 - 30.9.2013					
Φόρος Εισοδήματος	(1.864)	(1.026)	-	-					
Αναβαλλόμενος Φόρος	232	(562)	57	(29)					
	(1.632)	(1.588)	57	(29)					
7. Οι σωρευτικές προβλέψεις που έχουν σχηματιστεί ανέρχονται σε:									
	30.09.2014	31.12.2013	30.09.2014	31.12.2013					
Προβλεπόμενη επισφαλών απαιτήσεων	7.270	8.235	2.461	2.461					
Προβλεπόμενη αποζημίωσης προσωπικού	11.414	6.408	307	338					
Προβλεπόμενη διαφ.φόρων για ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις	925	925	150	150					
Υποτίμηση αξίας αποθέματος	1.972	1.889	52	-					
9. Καμία εταιρεία του Ομίλου, δεν κατέχει ίδιες μετοχές εκτός της μητρικής που με απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των Μετόχων της, που συγκλήθηκε την 3η Νοεμβρίου 2008, όσο και της Τ.Γ.Σ. των μετόχων που συγκλήθηκε την 20η Απριλίου 2012, είναι σε εφαρμογή πρόγραμμα αγοράς ιδίων μετοχών. Με απόφαση της Ετήσιας Τ.Γ.Σ. της 29ης Μαΐου 2013, αποφασίστηκε η ακύρωση 854.880 μετοχών Ιδίων μετοχών του πρώτου προγράμματος η οποία εγκρίθηκε από το Υπουργείο Ανάπτυξης στις 15 Ιουλίου 2013. Την 30/9/2013 η εταιρεία κατέχει 220.554 ίδιες Μετοχές με αξία κτήσης 260.637,36 (σε απόλυτα νούμερα)									
10. Τα λοιπά συνολικά έσοδα αφορούν:									
	1.1 - 30.9.2014	1.1 - 30.9.2013	1.1 - 30.9.2014	1.1 - 30.9.2013					
Σ/Δ Μεταρροπής Ισολογισμών	3.249	(983)	-	-					
Αναλογιστικό Κέρδος / (ζημία)	(3.795)	6.844	-	-					
	(546)	5.861	-	-					

Αθήνα, 18 Σεπτεμβρίου 2014

Ο Αντιπρόεδρος: **Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών**

Η Προϊσταμένη Λογιστηρίου

ΕΤ. ΧΑΛΙΟΡΗΣ

ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ Α. ΚΟΥΥΒΑΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ Α. ΝΤΑΚΑΣ

ΦΩΤΕΙΝΗ Κ. ΚΥΡΑΙΔΟΥ

ΑΔΤ.ΑΙ 101026

ΑΔΤ. ΑΕ 044759

ΑΔΤ. ΑΚ 104541

ΑΡ.ΑΔ. Ο.Ε.Ε 34806 - Α' ΤΑΞΕΩΣ

Ι 569344